

МОДЕРЕНЪ ТЕАТЪРЪ „ПОДЪ ЗВУЦИТЪ НА ЧАРДАША“

отъ днесъ съ **ВОРВИКЪ ВОРДЪ** въ графъ Аркоци, блестящия унгарски хусаръ; **МАРГИТЪ МАНЗАТЪ**, **ЕВА ГРЕЙ** и **ПАУЛЪ РИХТЕРЪ**

Самото име говори за филма. Приказната Буда Пеша започва своя неизмѣненъ танцъ на живота. Късно когато нощта шуми и шампанското кипи, Дунава тихо се вслушва въ чародейнитѣ звуци на циганскитѣ оркестри.

„ПОДЪ ЗВУЦИТЪ НА ЧАРДАША“ е една истинска поезия на любовта. КЪМЪ ПРОГРАМАТА СЪВЕТ. ПРГЛЕДЪ НА „УФА“.

Екатерина Ц. Цонева
нѣма да приема на именния си день

Г-ца Добринка Ал. И. Нанова
и
Г-нъ Георги Д. А. Ваковски
сгодени

с. Бръшляница с. Коприва

Юргани Дюшени Сламеници

се работятъ въ дюкянитѣ на старата поща. Разбиватъ се новитѣ памуци на дръндарска, та юрганитѣ сж меки и топлятъ и памука не е настъченъ. Искайте да видите разбиването.

Цени конкурентни.

Мрътвишка популярна банка

Обявление

Съобщава се на интересующитѣ, че банката търси да купи една желязна каса, средна голѣмина, употребявана по добре запазена. За споразумение писмено до банката, с. Мъртвица, Плъвенска околия.

Отъ управителния съветъ

ВЗЕМЕТЕ СИ БЕЛЕЖКА!

Съобщавамъ на почитаемитѣ си клиенти че премѣстихъ кантората си въ новопостроеното здание на

г-нъ Илия Поповъ

до мебелния складъ на Димитър Стойчевъ, кждето ще се занимавамъ съ сжщия родъ търговия

Сарафлъкъ, покупка—продажба на златни, сребърни накити, монети и ценни книжа.

Телефонъ № 329.

Съ почитание:
ХАИМЪ АРОНОВЪ

В. АЛФЬОРОВЪ

ЗЖБЕНЪ ЛЪКАРЪ

се премѣсти въ домъ на В. ШИШКОВЪ ул. Борисова № 3.

при кабинета има собствена

лаборатория за изкуствени зжби



Ако искате да имате нефъ, Бакаловъ виши.

Мечанската скотовъдна комисия обявява на интересующитѣ се, че на 11 день отъ публикуване настоящето въ „Северно Ехо“ въ канцеларията на Мечанското сел. общинско управление от 10 до 12 часа предъ обѣдъ ще се произведе втори публиченъ търгъ за продажба на единъ бракуванъ говежди бикъ на 8 години. Първоначалната цена 1000 лв. Депозитъ се иска 10%, върху първоначалната цена. Предаването на бика става следъ утвърдението на търга. Желющитѣ да се явятъ и надаватъ.

с. Мечка, 3. XII. 1929 год.

Председателъ: Т. СИМЕОНОВЪ.
Касиеръ-счетоводителъ: Д. ХРИСТОВЪ.

Читалищата въ селата

Ако нѣкога читалищата изиграха революционната роль, чрезъ издигане съзнанието на народа до неговото освобождаване отъ политическо робство, днесъ на сжщитѣ се пада задачата да издигнатъ съзнанието на нашия народъ за неговото стопанско и икономическо заздравяване и затягане тъй много разклатенитѣ морални устои.

На прѣсти се броятъ вече селата, въ които нѣма основани читалища — почти цѣлата страна е покрита съ такива и затова много полесно може да се постигне наложената отъ времето задача, отъ колкото въ далечното минало, когато читалища въ селата се срещаша тукъ-тамъ. Обаче, ако въ количествено отношение сега се превисшава миналото, въ качествено отношение сме тъкмо на обратната страна. Въ миналото читалищнитѣ дейци работиха съ рѣдкъ ентузиазъмъ и преданостъ; всѣко открито читалище е било огнище за просвѣта, а сега много такива се откриватъ само за да не се остане на дире отъ околнитѣ села, безъ като чели, да се съзнава необходимата нужда отъ него и значението му. Ние знаемъ читалища, които по година—две не събиратъ членове; си дори за да дадатъ отчетъ за своята „дейностъ“ или избератъ ръководство, както сж задължени отъ устава и закона. Такива читалища проспяватъ най-хубавитѣ зимни дни за просвѣта на нашитѣ села и за тѣхъ е нашата дума.

Следъ упоритъ трудъ презъ лѣтото, който трудъ тая година по редица природни причини не е въз-

награденъ, нашитѣ селяни съ разстроено стопанство, се прибиратъ въ кжщитѣ си съ мрачни мисли за настоящето и безъ да видятъ светла звезда за бъдещето си. При това положение единъ отъ тѣхъ оставатъ съ чернитѣ си мисли, затворени въ кжщи безъ да могатъ да помислятъ за нѣщо друго, а други намиратъ изходъ въ кръчмата. Не сме ние прѣвитѣ, които преживяваме такива тежки дни. Историата е пълна съ примѣри на още по тежко положение. Скандинавскитѣ страни, които днесъ служатъ за образецъ сж били много по зле, обаче, упоритата работа за просвѣта въ стопанско и культурно отношение сж ги издигнали на днешното имъ завидно стѣпало. Ето тукъ е значението на читалищата. Тѣ трѣбва да прибератъ всички подъ своя покривъ и на отчаяния да вдѣхнатъ вѣра въ бъдещето, а на тръгналиятъ къмъ кръчмата кажатъ, че тамъ ще бжде загубенъ.

Читалищата сж живѣ организъмъ, който трѣбва да се пригажда съобразно нуждитѣ на времето и условията на животъ. Първото и най-важно условие е читалищнитѣ дейци въ селата да се издигнатъ надъ инертността обхванала масата, да схванатъ своето предназначение и общественна отговорностъ, за да издигнатъ читалищата до положението на фокусъ около който да се концентрира всичко мислящо, а отъ тамъ да се обхваща цѣлото население за просвѣщаването му и изваждане отъ днешното положение, къмъ по-благати дни.

Цон. Кин.

ДРОНКА

„Пътъ на работническото.“ — На тази тема въ нѣдѣля, 8 т. м., сутринта, нашия съгражданинъ и сътрудникъ на вестника ни г. **Георги Марковъ** ще говори отъ името на съюза „Родна защита“ въ Кооперативния театъръ — София.

Жельзничарски. — Началникътъ на Плъвенската ж. п. гара г. **Ангеловъ**, е заминалъ ведно съ инженеръ Драгневъ за Унгариа, Австриа, Германия и Швейцария, кждето сж натоварени да проучатъ устройството на голѣмитѣ гари и движението на влаковетъ.

Разтуренъ общински съветъ. — Разтуренъ е по подаване оставка общинския съветъ на с. Осма Калугерово, ловчанско.

Заслуженъ даръ. — Общинскитѣ съветъ въ едно отъ последнитѣ си заседания е решилъ да поднесе като даръ на артиската г-жа **Софка Дюлгеровъ**, която въ сжбота ще празнува 25 годишната си сценична деятелностъ, 5,000 лв.

Изъ електрическата централа. — Предъ видъ приключаването на бюджетната година на 31 декемврий т. г. управлението на електрическата централа умолява всички абонати своевременно да се издължатъ, било предъ инкасиаторитѣ или въ самата централа. Тѣзи, които не се издължатъ въ даденитѣ срокове, ще имъ бжде прекъснатъ тока, а сумитѣ ще се събиратъ по екзекутивенъ редъ.

Болезни въ окръга. — Споредъ бюлетина на окръжния лѣкаръ, въ окръга сж констатирани 27 случая скарлатина и 89 коремънъ тифъ. Въ Плъвень сж констатирани 3 случая коремънъ тифъ и 1 скарлатина.

Адвокатитѣ Борисъ Ванковъ и Драгомиръ Ванковъ прѣмѣстихъ писалището си въ зданието на **Михаилъ Антоновъ**, сжщата улица, срещу окръжната палата.

1—1

Две интересни сказки. — Извѣстиятъ немски публицистъ г. **Отто Мюллеръ Найдорфъ**, който неотдавна държа сж голѣмъ успѣхъ сказка на тема: „На дълъж и на ширъ презъ Германия“, по покана на Дома на изкуствата и печата на 11 и 12 т. м. ще държи две нови и много интересни сказки за Берлинъ и немската техника. Сказкитѣ ще бждатъ придружени съ много светливи картини и три голѣми филми за Берлинъ.

Аптекарски. — За управителъ на Плъвенската градска аптека е назначенъ нашия съгражданинъ г. **Христофоръ Василевъ**, който настоящемъ е управителъ на Ловчанската градска аптека.

Общинския театъръ. — въ сжботъ, 7 т. м., **Женида** — Комедия отъ Н. В. Гоголь. — Чествуване 25 годишната сценическа дейностъ на актрисата **Софка Дюлгеровъ**.

Нѣдѣля, 8 т. м., играната съ успѣхъ пиеса **Трагедия на жената**.

Срѣда, 11 т. м., по случай освобождението на Плъвень, театръта ще даде две **народни представления** съ намалени цени: 20, 15, 10 и 5 лева.

На 13 цѣлата трупа заминава за Видинъ, Ломъ, Враца, въ които градове е поканена да гостува. Ще се завърни въ града на 30 т. м., а редовнитѣ си представления ще започне отъ 5 януарий съ **„Засада“**, драма отъ Анри Кистемекеръ.

Кой е МАНОЛЕСКУ?

Движението въ града. — Презъ м. ноемврий т. г. въ статистическото бюро при общината сж зарежистрирани 41 раждания, 36 женидби и 39 смъртни случаи. Презъ сжщия месецъ въ града ни сж се преселили 32 души, а сж се изселили 28.

Закланъ добитѣкъ. — Презъ миналия месецъ въ градската скотобойна сж заклани 2020 глави едъръ и дребенъ добитѣкъ на общо тегло 68,000 кгр. месо.

Изъ женското дружество. — Въ срѣда, 11 т. м., дръ **В. Урмановъ** ще говори на тема: „Маточнитѣ заболявания“. Поканватъ се членкитѣ и гражданкитѣ да присъствуватъ. Начало 4 часа. Входъ свободенъ.

Събрани данѣци. — Презъ м. ноемврий т. г. държавнитѣ бирници сж събрали отъ Плъвень и околната 3,400,000 лв. за данѣци и общински берии.

Новъ моторъ за централата. — Общинскитѣ съветъ въ едно отъ последнитѣ си заседания е решилъ да се достави трети дизелъ моторъ отъ 500 конски сили за нуждитѣ на електрическата централа.

Стопанска конференция. — Стопанската конференция, която окръжната постоянна комисия свикаше за 5 т. м., е отложена за 16 т. м., за да се даде възможностъ да взематъ участие въ нея и нѣкои специалисти.

За дълбоката оранъ. — Отъ нѣколко дни въ окръга ни пребивава главния инспекторъ при министерството на землѣдѣлието г. **М. Стоевъ**, дошълъ въ връзка съ дълбоката оранъ. До сега само въ Плъвенска околия сж изорани 365,000 декара земя, а оставатъ за пролѣтни култури около 80,000 декара.

Читалищна конференция. — На 24 т. м. въ Плъвень ще се състои окръжна читалищна конференция въ която ще участвуватъ около 100 души читалищни дейци. Конференцията ще се ръководи отъ г. **Ячо С. Хильбаровъ**.

Похвална инициатива. — Пишатъ ни отъ с. Горни Джбникъ, плъвенско, че е подета инициативата да се построи паметникъ за падналитѣ презъ двѣтъ войни горно-джбничани. Инициативата е похвална и би трѣбвало въ най-скоро време да се реализира.

Благодарностъ. — Плъвенското женско д-во „Развитие“ изказва своята голѣма благодарностъ на г-жа **Марийка Михайла Юранова**, която подари 2000 лв. по случай дружествения празникъ.

Народенъ университетъ. — Тази вечеръ, четвъртъкъ, отъ името на Народния университетъ при д-во „Съгласие“ ще говори г. **професоръ М. Герасковъ** на тема: „Възпитание на семейството“, а утре, петѣкъ, на тема: „Психология на сная“.

На 12 и 13 т. м. ще говори г. **Н. Недевъ**, полковникъ отъ генералния штабъ на теми: на 12 — „**Ферекъната борба за великъ идеалъ**“; на 13 — „**Плъвенци срещу англичанитѣ и герцитѣ**“ — Голѣмитѣ победи при Дойранъ презъ м. септемврий 1918 година.

Заслужена похвала

Началникътъ на гара Мъртвица, плъвенско, г. **Круми Мустаковъ**, е ималъ отличната идея да образува пѣвчески хоръ при църквата въ селото, на който диригентъ е той. Въ хорътъ взематъ участие 36 души: 11 мъже и 25 момичета.

Имахъ случая да чуя тоя хоръ при Богослужение. Останахъ възхитенъ и немога да не похваля диригента г. Мустаковъ и хориститѣ.

Заслужава, обаче, да подчертая факта, че отъ 13 души учители и учителки въ това село, участие въ хорътъ взема само единъ: г. **Ст. Казанлъкчиевъ**.

Ще бжде похвално ако всички учители и учителки биха пожелали да последватъ г. Казанлъкчиевъ.

М. П. Симеоновъ.

Даватъ се подъ наемъ две стаи и кухня съ югосточно изложение, входъ самостоятеленъ и други удобства.

— Дмъ **Ал. Хр. Базаргеновъ** ул. 131 № 9 до фабриката на Бурджевъ.

Търся за изсичане и прекарване сѣлкѣмъ наполовина отъ 3 — 4 декара. Споразумение редакцията.

Продавамъ нива въ землището на с. Пордимъ отъ 80 декара въ месността „Край селото“. Въ нея има и построени сгради за добитѣкъ и живѣне на хора. За споразумение при протоиереи Д. Котуевъ, с. Пордимъ.

Къмъ миръ и социална правда отъ **Д-ръ Гандозовъ**

Кое управление е народно? срещу 5 лева изпратени до автора гара Дол. Джбникъ получавате веднага книжката. 1-4

Гледахте ли ЗОНГЪ?

Търси се готвачъ

Първа колоездачна дружина въ гр. **Никополъ** съобщава че търси готвачъ за дружината. Заплата по споразумение. Постѣпване веднага.

Отъ дружината.

Апартаментъ, удобенъ и хигиениченъ, въ центъ на града съ 5 стаи, кухня, вестибюлъ, клозетъ, водна и електрическа инсталация, дава се подъ наемъ. Споразумение при **Христо Ц. Цонева**, срещу Музея. Телефонъ № 211.

Приятна изненада за Плъвенци!

ОТЪ ДНЕСЪ

всѣка вечеръ въ **РЕСТОРАНТЪ—БИРАРИЯ**

„МАЛКИЯТЪ БАТЕМБЕРГЪ“

свири отличенъ джазбандовъ оркестъръ подъ диригентството на г. **Мариновъ**, саксофонистъ **Генчо Христовъ**. Свириятъ се най-хубавитѣ и прочути джазбандови шлагери.

„МАЛКИЯТЪ БАТЕМБЕРГЪ“

се слави още съ своята отлична българска домашна кухня и екстра натурални напитки.

ВСѢКИ ПРАЗНИКЪ МАТИНЕ.

ГАЛОШИ И ШОШОНИ ТРЕТОРНЪ

(ТРИ КУЛИ)

ДАМСКИ И МЖЖКИ ЧИСТО ШВЕДСКИ ОБУВКИ

най-модерни, елегантни, здрави

ЦЕНИ НАМАЛЕНИ ДО НЕИМОВЪРНОСТЪ

Продава се и на срочно изплащане

ПРИ К. З. БОЛАШЪКОВЪ

Телефонъ № 42

ШОШОНИ И ГАЛОШИ „ТРАПЕЦЪ“

здрави и елегантни, прѣсна тазгодишна стока се продаватъ само въ

Галантарийния магазинъ „ЛОЗАНА“ на **Д. Лозановъ**.

Обущарския магазинъ „ТУРИТЪ“ на **Н. Ив. Пешевъ**.

Обущарския магазинъ „ПЕЛИКАНЪ“ на **М. С. Леви**.

Обущарския магазинъ „ПРОГРЕСЪ“ на **Т. Михайловъ**.

Д-ръ КИЧА МОНОВА

прѣмѣсти лѣкарския си кабинетъ на площадъ „Свободата“ № 31 срещу паметника, въ кжщата на Дандаловъ.

Въ дома на Г. К. ЧЕРВЕНКОВЪ

ПЛЪВЕНЪ

винаги се намиратъ въ продажба всички видове лози за десертни грозда, а най-много **Афузъ-али** и **Димятъ**

Д-ръ Т. ШИШМАНОВЪ

Очни, ушни, носни и гърлени болести

гр. Плъвень, улица Александровска 172, срещу Музея.

Печатница **МОТАВЧИЕВЪ** — Плъвень печ. № 152.